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 ابلاغ تکالیف شبکه بانکی در قانون بودجه ۹۷
شرایط بخشش معوقات بانکی 

تولیدکنندگان اعلام شد
به منظور تشویق تولیدکنندگان و تسویه  �

مطالبات بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری 
چنانچه مشتریان بدهی معوق خود را که تا پایان 
سال ۱۳۹۶ سررسید شده باشد، از تاریخ سررسید 
تا پایان شهریورماه ۱۳۹۷ تسویه کنند، بانک ها و 
مؤسسات مالی و اعتباری مکلف اند اصل و سود 
خود را مطابق قرارداد اولیه و بدون احتساب 
جریمه دریافت و تسویه کنند. به گزارش ایسنا، 
برخی از تکالیف شبکه بانکی کشور مقرر در 
قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور به شرح زیر 
توسط بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ شد.
- جزء (۱) ذیل بند (ح) تبصره (۱۲)- دستگاه های 
مشمول ماده (۲۹) قانون برنامه ششم توسعه و 
ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مجاز به 
دریافت سود از حساب های بانکی (حساب جاری، 
پشتیبان، سپرده گذاری کوتاه مدت، بلندمدت) 
مفتوح در بانک های دولتی و غیردولتی نیستند. 
در اجرای این حکم بانک های دولتی و غیردولتی 
نیز مجاز به پرداخت سود به حساب دستگاه های 
اجرائی که فاقد قوانین و مقررات برای دریافت 
سود هستند، نمی باشند. بانک ها، شرکت های 
بیمه دولتی، سازمان بورس و اوراق بهادار، 
صندوق ها، دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی و 
دستگاه های مأذون از مقام معظم رهبری و هریک 
از دستگاه های اجرائی که در قوانین و مقررات یا 
اساسنامه مجاز به دریافت سود می باشند، از 
شمول این حکم مستثنا هستند. بند (و) تبصره 
(۱۶)- به منظور تشویق تولیدکنندگان و تسویه 
مطالبات بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری 
چنانچه مشتریان بدهی معوق خود را که تا پایان 
سال ۱۳۹۶ سررسید شده باشد از تاریخ سررسید 
تا پایان شهریورماه ۱۳۹۷ تسویه کنند، بانک ها و 
مؤسسات مالی و اعتباری مکلف اند اصل و سود 
خود را مطابق قرارداد اولیه و بدون احتساب 
جریمه دریافت و تسویه کنند. - بند (الف) تبصره 
(۲۰)- در اجرای بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، 
تمامی دستگاه های اجرائی موضوع ماده (۵) 
قانون مدیریت خدمات کشوری از جمله بانک ها 
و شرکت های دولتی، مکلف اند در سال ۱۳۹۷ 
نسبت  به استقرار یا تکمیل سامانه (سیستم) 

حسابداری قیمت  تمام شده اقدام کنند.

خبر

تراز منفی «حساب سرمایه» به 
معنای خروج ارز و فرار سرمایه از 

کشور نیست
معاون اقتصادی بانک مرکزی در واکنش  �

به برخی اظهارنظرها گفت: عدد منفی در تراز 
«حساب مالی و سرمایه» به معنای خروج ارز از 
کشور نیست، بلکه صرفا یک طبقه بندی حسابداری 
بوده و به معنای افزایش مطالبات اقتصاد کشور 
از دنیای خارج است. پیمان قربانی در گفت وگو با 
فارس، درخصوص دلایل التهابات بازار ارز اظهار 
کرد: در ماه های اخیر، با اقدامات دولت آمریکا 
که همواره رویکرد غیرسازنده ای در مسیر برجام 
داشته و مستمرا در حال ایجاد مانع جهت عدم 
بهره برداری ایران از ظرفیت های اقتصادی برجام 
بوده، در کنار برخی تحریکات داخلی در زمینه 
انتظارات افزایش نرخ ارز، نگرانی هایی در بازار ارز 
شکل گرفت و گسترش فعالیت های سوداگرانه، 
منجر به بروز التهابات در بازار ارز و خروج نرخ  ارز 
از مسیر طبیعی خود شد. وی با اشاره به تصمیمات 
دولت در حوزه بازار ارز عنوان کرد: تیم اقتصادی 
دولت با تحلیل شرایط و ریشه یابی تحولات و 
ارزیابی و پیش بینی روندهای آتی تصمیم گرفت 
ترتیبات جدیدی را در راستای التهاب زدایی از 
بازار ارز و صیانت از ثبات و آرامش اقتصاد به 
اجرا درآورد که از آن جمله می توان به راه اندازی 
سامانه نیما، تغییر ارز گزارشگری از دلار به یورو و 
تمرکز مبادلات ارزی در سیستم بانکی اشاره کرد 
که البته ترتیبات مذکور نیازمند بازبینی و تصحیح 
بخش نامه ها و مقررات مربوطه و اجرای صحیح 
است که این امر توسط همکاران حوزه معاونت 
ارزی بانک مرکزی در دست اقدام است. معاون 
اقتصادی بانک مرکزی افزود: مطمئنا با توجه به 
جدیدبودن این ترتیبات، اظهارنظر ها و نقدهایی نیز 
دراین باره مطرح می شود که بدون شک در صورت 
صحیح و سازنده  بودن، موجب رفع اشکالات 
اجرائی و پیاده سازی بهتر سیاست های موردنظر 
خواهد شد. وی ادامه داد: در اینجا لازم است بر 
این نکته تأکید کنم که سیاست های اقتصادی با 
توجه به شرایط و محدودیت ها و فضای پیرامونی و 
با علم به تبادل (Trade-off) بین اهداف مختلف 
اجرا می شوند، اما سیاست گذار باید به  نحوی عمل 
کند که کلیت اقتصاد از اجرای سیاست اقتصادی 
منتفع شود. بنابراین نگاه تک بعدی و انتقاد به 
بخشی از سیاست های متخذه بدون توجه به 
شرایط و اهداف دنبال شده در سایر ابعاد، عملا 

کمکی به بهبود شرایط نمی کند. 

اعزام نیروی کار متخصص ایرانی
 به دانمارک

علی ربیعی درخصوص اهداف سفر خود به  �
کشور دانمارک گفت: یکی از اهدافی که در این 
سفر پیگیری خواهیم کرد، ملاقات های جداگانه 
با وزیر کار و اشتغال و نیز وزیر امور اجتماعی 
و تبادل نظر درخصوص مسائل اشتغال و امور 
اجتماعی خواهد بود. به گزارش ایسنا، علی 
ربیعی درخصوص اهداف سفر خود به کشور 
دانمارک گفت: با توجه به اینکه کشور دانمارک 
دارای کمبود نیروی کار متخصص و علاقه مند به 
پذیرش نیروی کار متخصص است، بنابراین اعزام 
نیروی کار به کشور دانمارک از جمله موضوعاتی 
است که با وزیر کار این کشور مورد بحث و بررسی 
قرار خواهد گرفت. ربیعی گفت: به طور مثال یکی 
از حوزه های تخصصی که این کشور علاقه مند به 
پذیرش نیروی متخصص است، بخش فناوری 
اطلاعات (IT) است. وی تصریح کرد: علاوه  بر این 
درخصوص وضعیت ایرانیان مهاجر به این کشور 
هم بحث و گفت وگو خواهیم کرد. در حوزه انتقال 
تجارب در زمینه اشتغال به ویژه اشتغال روستایی 
با توجه به تجربیات خوبی که این کشور دارد 
هم رایزنی خواهیم کرد. ربیعی از دیگر اهداف 
سفر خود به دانمارک را تبادل تجربیات در زمینه 

صندوق های بازنشستگی عنوان کرد. 

تحویل سکه های پیش فروش
 زودتر از موعد

با وجود اینکه حدود یک هفته به سررسید  �
سکه های یک ماهه پیش فروش شده باقی مانده 
است، طبق دستور بانک مرکزی این سکه ها از 
امروز تحویل داده می شود. به گزارش ایسنا، در 
دور جدید پیش فروش سکه که با هفت سررسید 
از حدود ۲۶ فروردین شروع شد، پیش فروش 
سکه های یک ماهه نیز به سررسیدهای قبلی 
اضافه و با استقبال خوبی همراه شد به طوری که 
در فرصت کمتر از یک هفته حدود یک  میلیون 
سکه یک ماهه فروش رفت و با پرشدن ظرفیت، 
فروش این سررسید پایان یافت. در ادامه نیز 
سررسیدهای سه و شش ماهه بسته شد تا اینکه 
از روز یکشنبه به طورکلی پیش فروش سکه پایان 
یافت. این در حالی است که بنا بر اعلام اخیر 
رئیس کل بانک مرکزی قرار بر این شد تا سکه های 
یک ماهه حدود یک هفته زودتر تحویل داده 
شود. بر این اساس سکه های پیش فروش شده با 
سررسید یک ماهه از امروز در استان تهران تحویل 
داده می شود و برای سایر استان ها نیز از روز 
شنبه ۲۲ اردیبهشت در شعب بانک ملی توزیع 

خواهد شد. 
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پروژه انتقال آب عمان به فلات مرکزي به هیچ شرکتي واگذار نشده است

انتقال آب عمان به ۱۷ استان
درخواست انتقال آب، ۶ برابر نیاز کریدور شرق اعلام شده است

لیلا مرگن: تکیه بر تأمین منابع آب از شیوه هاي 
گران تر، جدي تر از گذشته شده است. وزارت نیرو 
طرح کلان انتقال آب دریاي عمان به ۱۷ استان 
واقع در مرکز ایران را در دستور کار دارد؛ اما گویا 
استاندار خراسان رضوي مایل است پروژه انتقال 
کریدور شرق زودتر از سایر نواحي ایران به سرانجام 
برسد. استاندار این استان با قرارگاه خاتم الانبیا وارد 
مذاکره شده تا به عنوان سرمایه گذار و مجري، خط 
انتقال آب عمان به استان هاي خشك شرق کشور 
یعني سیستان و بلوچستان، خراسان رضوي و جنوبي را 
اجرائي کند. قرارگاه خاتم نیز بر اساس اعلام وزارت 
نیرو، مطالعاتي را انجام داده و حجم آب مورد نیاز 
براي شرق کشور را ۷۵۰ میلیون مترمکعب اعلام 
کرده است. این در حالي است که ترابي، مدیر کل 
دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفاي وزارت نیرو، 
آب مورد نیاز شرق کشور را کمتر از عدد اعلام شده 
مي داند. میداني، معاون سابق امور آب و آبفاي 
وزارت نیرو، نیز نیاز شرق کشور در افق هاي آینده 
را ۱۲۰ میلیون مترمکعب اعلام کرده است. به این 
ترتیب، عدد اعلامي قرارگاه خاتم الانبیا، بیش از شش 
برابر نیاز واقعي منطقه است. این حجم غیرواقعي 
بدون شك هزینه اجراي پروژه را بالا مي برد و مانور 
تبلیغاتي براي طرحي که هنوز خام بوده و وضعیت 
سرمایه گذاري و حتي اجراي آن مشخص نشده 
است، جاي سؤال دارد؛ زیرا مسئولان قرارگاه خاتم در 
حاشیه نمایشگاه نفت، طرح انتقال آب دریاي عمان 
به فلات مرکزي را یکي از ابََرپروژه هاي خود معرفي 
کرده اند. طبق قانون، وزارت نیرو متولي اصلي آب 
کشور است و حدود ۱۷ وزارتخانه و نهاد دیگري که 
در بحث مدیریت آب سهیم هستند، باید با وزارت نیرو 
هماهنگ شوند. اگرچه وضعیت آب در بسیاري از 
نقاط کشور به مرزهاي بحراني نزدیك شده است؛ اما 
گویا استاندار خراسان رضوي با وزارت نیرو وارد مذاکره 
شده تا هرچه سریع تر پروژه انتقال آب دریاي عمان به 
این استان کلید بخورد. صدیقه ترابي، مدیر کل دفتر 
برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو، در گفت وگو 
با «شرق» عنوان مي کند: این وزارتخانه طرح بزرگ 
انتقال آب دریاي عمان به ۱۷ استان فلات مرکزي 
ایران را در دستور کار داشت. حدود دو سال پیش 
مرکز آب خراسان رضوي و استاندار این استان اصرار 
کردند به دلیل کندي انجام مطالعات وزارت نیرو، رأسا 

برای انجام مطالعات کریدور شرق وارد عمل شوند.
بدون  سرمایه گذار  جذب  براي  جست وجو 

طي کردن مسیر قانوني
مدیر کل دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت 
نیرو مي گوید: با توجه به این درخواست، ابلاغیه اي 
به امضاي معاون امور آب وزیر در آن مقطع، براي 
آنها ارسال شد و از آنها خواسته شد آب منطقه اي 
خراسان رضوي، نیاز آبي منطقه و کمبودهاي بخش 
شرب را با روش شناسي که به آنها اعلام شده بود، 
محاسبه کنند و در قالب مطالعاتي که ما در وزارت 
نیرو انجام مي دهیم، در کمیته راهبردي مصوب کنند 
و بعد از کمیسیون تخصیص آب، مجوز تخصیص 
دریافت کنند و سپس بقیه اقدامات را انجام دهند. 
این کار انجام نشد. اطلاعي ندارم این مطالعات در چه 
سطحي انجام شد؛ اما بدون اینکه این مسیر را طي 
کنند، دنبال بحث سرمایه گذاري و اجراي این پروژه 
هستند. او تأکید مي کند: در ابلاغیه  ارسالي وزارت نیرو 
قید شده به دلیل کمبود آب در بخش صنعت، باید 
این پروژه با سرمایه گذاري بخش خصوصي انجام 
شود و دولت امکان چنین سرمایه گذاري ای را ندارد. 
ترابي ادامه مي دهد: استاندار خراسان رضوي بعد 

از اینکه شرکت آب منطقه اي مطالعاتي را از طریق 
شرکت مهندسین مشاور انجام مي دهد، قرار بود 
دنبال بخش خصوصي باشند و شرکت پروژه اي را 
تشکیل دهند و از طریق آن سرمایه گذاري این پروژه 
را انجام دهند. ظاهرا مذاکراتي هم انجام شده است 
و ارتباطي که با قرارگاه خاتم گرفته شده است، در 
همین چارچوب است. به گفته او، در محاسباتي که 
قرارگاه خاتم الانبیا انجام داده است، قرار است در 
افق آینده ۷۵۰ میلیون مترمکعب آب شیرین شده 
دریاي عمان به سه استان شرق کشور منتقل شود. 
هنوز جزئیات اجراي این طرح به طور کامل مشخص 
نیست و در این پروژه، هیچ عملیات اجرائي آغاز نشده 
است. درحال حاضر دنبال این هستند که یك شرکتي 
داشته باشند و سرمایه گذاري انجام شود. مدیر کل 
دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو درباره 
احتمال توقف یا تعدیل در حجم پروژه اضافه مي کند: 
هنوز مجوزي براي اجراي پروژه کریدور شرق صادر 
نکرده ایم. بیشترین بحث ها در این پروژه در زمینه 
حجم آب انتقالي است. بزرگ ترین مسئله ما این است 
که این کمبودها چگونه محاسبه شده است؛ زیرا 
کمبودهاي واقعي ما در افق ۱۴۲۵ و ۱۴۵۰ بر اساس 
مطالعاتي که انجام دادیم، کمتر از این میزان بود؛ 
بنابراین حجم آب انتقالي باید در رفت و برگشت هایي 

که داریم، تدقیق شود.
نیاز ۱۲۰ میلیون مترمکعبي شرق کشور

اگرچه قرارگاه خاتم درخواست انتقال براي 
۷۵۰میلیون مترمکعب آب را مطرح کرده است؛ 
اما رحیم میداني، معاون سابق آب و آبفاي وزارت 
نیرو، حجم آب مورد نیاز براي شرق کشور را نزدیك 
به ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب براي تأمین نیازهاي 
صنعت و حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیون مترمکعب -در 
افق هاي زماني مختلف- براي تأمین نیازهاي شرب 

اعلام مي کند.
او در گفت وگو با «شرق» به شنیده هاي خود اشاره 
کرده و عنوان مي کند: گویا قرارگاه خاتم قرار است 
پنج هزار میلیارد تومان سرمایه گذاري در پروژه کریدور 
شرق انجام دهد و از محل فروش آب، پول خود را 
دریافت کند. البته میداني به این نکته تأکید دارد که 
هنوز پروژه انتقال آب دریاي عمان به فلات مرکزي 
به هیچ شرکتي واگذار نشده است. معاون سابق آب 
و آبفاي وزارت نیرو درباره مصارف آب شیرین شده 
دریاي عمان در شرق کشور، مي گوید: آب شیرین شده 
دریا آب پرهزینه اي است. وزارت نیرو به دنبال تأمین 
آب شرب مردم است. قرار ما این بود که اگر صنایع 
شامل فولاد سنگان خواف و ... که دنبال آب بودند، 
مي توانند بیایند و از این پروژه آب مورد نیاز خود را 
تأمین کنند،  وارد عمل شده و در سرمایه گذاري براي 
اجراي پروژه مشارکت کنند. به گفته او، فولاد سنگان 

حدود ۱۵ تا ۱۶ میلیون مترمکعب آب مي خواهد و 
اگر این پروژه اجرائي شود، وزارت نیرو هم مي  تواند 
در قالب برگزاري مناقصه، آب شرب مورد نیاز مردم 
منطقه را از سرمایه  گذاراني که این آب را به کمترین 
قیمت مي فروشند، در قالب قانون خرید تضمیني آب 
خریداري کنند. حال در این میان اگر کسي بگوید آبي 
که هر مترمکعب آن ۱۰ هزار تومان تمام مي شود، 
براي کشاورزي مقرون به صرفه است، خودش 
مي داند. این مسئله به دولت ربطي ندارد، زیرا پروژه با 

سرمایه گذاري بخش خصوصي اجرا مي شود.
اجراي کریدور شرق، نیازي به طي فرایندهاي 

قانوني واگذاري پروژه ندارد
اگرچه مسئولان وزارت نیرو واگذاري اجراي پروژه 
کریدور شرق را تأیید نکرده اند و معتقدند پروژه هنوز 
در ابتداي راه است، اما شنیده ها حاکي از آن است 
که پیمانکار ورق هاي فولادي مورد نیاز براي ایجاد 
خط انتقال آب به شرق کشور را هم خریداري کرده 
است. از سوي دیگر فرایند واگذاري قانوني پروژه ها 
نیز فرایندي است که براي پروژه کریدور شرق طي 
نشده است. اصولا پروژه هاي عمراني باید ردیف اجرا 
دریافت کنند و با مزایده و مناقصه به متقاضیان واگذار 
شوند، اما میداني مي گوید: چون سرمایه گذار پروژه 
بخش خصوصي است، ردیف اجرائي نمي خواهد، 
چون قرار نبود این پروژه با پول دولت ساخته شود. 
او ادامه مي دهد: شنیده ام که قرارگاه دنبال این رفته 
است که با صنایع منطقه مذاکره کند و آماده شوند 
که در قالب یك پروژه سرمایه گذاري بخش خصوصي، 
این طرح را اجرا کنند. قرارگاه در این کار پیش قدم 

شده است. البته معاون سابق آب و آبفاي وزارت 
نیرو تأکید مي کند: باید مطالعات این پروژه انجام و 
مراحل ارزیابي زیست محیطي طي شود. درواقع این 
طرح هنوز اول راه است. قرارگاه اظهار تمایل کرده 
است. استانداري خراسان رضوي هم مایل به اجراي 
آن است. پروژه کوچك نیست که سرمایه گذار کوچکي 
بیاید. کساني که آب موردنیازشان بالاست در قالب یك 
شرکت پروژه مي توانند سرمایه مورد نیاز براي اجراي 
پروژه را تأمین کنند. ما به عنوان دولت حق نداریم 
شرکت پروژه تشکیل دهیم. به اعتقاد او، اجراي پروژه 
کریدور شرق نیاز به ۱۵هزار میلیارد تومان اعتبار دارد.

تکه پاره کردن یك پروژه بزرگ، هزینه ها را افزایش 
مي دهد

اصرار استاندار خراسان رضوي براي دستیابي به 
آب شیرین شده دریاي عمان سبب شده بخشي از یك 
پروژه بزرگ به جریان افتد. عباسقلي جهاني، عضو 
سابق شوراي جهاني آب، در گفت وگو با «شرق» با 
تأکید بر اینکه تکه پاره کردن یك پروژه بزرگ، هزینه هاي 
اجراي آن را افزایش مي دهد، عجله کردن در اجراي 
چنین پروژه هایي را نادرست توصیف مي کند. به گفته 
او، باید تعریفي از مدیریت منابع آب داشته باشیم و 
بدانیم مدیریت منابع آب با چه کسي است. آیا نهاد 
دیگري مي تواند وارد بحث مدیریت منابع آب و ایجاد 
تعادل و توازن در مصرف شود یا اینکه متولي باید 
مسئولیت را برعهده بگیرد؟ جهاني معتقد است که 
حتما متولي آب؛ یعني وزارت نیرو باید در این قبیل 
طرح ها وارد شود و بر اساس قانون به وظایف ملي 
خود عمل کند. اگر هر نهادي خودش به این مباحث 
وارد شود، خودش پروژه تعریف کند و انتقال آب 
بدهد و ...، این خیلي منطقي نیست. به گفته این 
کارشناس آب، باید در اجراي پروژه هاي گران انتقال 
آب بین حوضه اي، حتما حجم آب برگشتي از طریق 
بازچرخاني در بخش شرب و صنعت لحاظ شود تا 
بخشي از نیازهاي آبي منطقه بدون انتقال از مبدأ و 
در داخل خود حوضه تأمین شود. او تأکید مي کند: 
در اجراي پروژه هاي انتقال آب نباید عجله کرد، زیرا 
از صرف صدها هزار میلیارد تومان پول صحبت 
مي کنیم. باید بازگشت سرمایه براي چنین پروژه هایي 
در نظر گرفته شود. این سؤال بزرگي است؛ آیا صاحبان 
صنایع حاضر هستند از همین امروز آب شیرین شده 
دریاي عمان را پیش خرید و بابت اجراي این پروژه پول 

هزینه کنند؟

شرق: امروز جلسه فوق العاده ای درباره مسائل 
ارزی در دولت برگزار خواهد شد. رئیس سازمان 
برنامه وبودجه کشور در جلسه ستاد راهبری و 
مدیریت اقتصاد مقاومتی استان اصفهان، با بیان اینکه 
ما برای تمام نیازهای کشور ارز داریم؛ اما هرکسی نباید 
پول خود را به دلار تبدیل کند، تأکید کرد: دولت برای 
۸۰  میلیون نفر تصمیم می گیرد، نه برای هشت هزار 
نفر عده خاص و کاری نداریم یک نفر سکه یا دلار را 
چه قیمتی خریده است. به گزارش ایسنا محمدباقر 
نوبخت با اشاره به اینکه از اول تا ۱۵ اردیبهشت 
امسال، دولت چهار میلیارد و ۶۵۰  میلیون دلار ثبت 
سفارش در بخش های مختلف برای کالاهایی 
وارداتی مانند کالاهای اساسی یا لوکس داشته است، 
گفت: کالاهای وارداتی با ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومان 
ثبت سفارش می شود، البته دولت هر روز اعداد و 

خریدوفروش ارز را در کشور رصد می کند. 
کاری نداریم کسی در کوچه پس کوچه تهران دلار

 را با رقمی دیگر خریده است
او درباره برخی گلایه ها از نرخ دلار چهار هزارو 
۲۰۰ تومان، اظهار کرد: کاری نداریم کسی در 
کوچه پس کوچه تهران دلار را با رقمی دیگر خریده 
است و اکنون بگوید دلار چهار هزارو ۲۰۰ تومان 
کجاست؟ تمام نیازهای ارزی از شبکه «نیما» 
تخصیص می یابد و ارز از طریق قانونی به نرخ خود 

ارائه می شود. او ادامه داد: این جلسه در چارچوب 
عملکرد سیاست های اقتصاد مقاومتی تشکیل شده 
است، در مقدمه آن، دلیل این سیاست ها در سال 
۱۳۹۳ توسط رهبر معظم انقلاب بیان شد که برای 

دستیابی به اهداف سند چشم انداز ابلاغ می شود. 
ماندن آمریکا در برجام چه خیری برای ما داشت

او در ادامه به مسائل بین المللی و سیاسی کشور و 
همچنین برجام اشاره کرد و گفت: ماندن رئیس جمهور 
آمریکا در برجام، چه خیری برای ما داشت که امروز 
از بابت خروج آن نگران شویم و خروج این کشور از 
برجام، موجب انزوای آمریکا می شود و بقیه کشورها 
همراه آن نخواهند بود. نوبخت با تأکید بر اینکه دولت 
از مهر سال گذشته تمام بودجه های خود را برای 
شرایط اضطراری و بحرانی تنظیم کرده است، تصریح 
کرد: ایران کمبود ذخایر ارزی ندارد و بنا بر اعلام های 
رسمی، ذخایر ارزی کشور از ۹۵  میلیارد دلار به ۱۰۸  
میلیارد دلار افزایش یافته است، همچنین تراز تجاری 
کشور در فروردین ۶۰۰  میلیون دلار مثبت اعلام شد. 
او با بیان اینکه در سال ۸۳ سیاست ها برای سال ۸٤ 
و همچنین چشم انداز ۱٤۰٤ برای رسیدن به کشوری 
توسعه یافته تدوین شد، افزود: هدف گذاری اصلی 
قرارگرفتن در مقام نخست علم و فناوری منطقه 
است و براساس آن برنامه های چهارم، پنجم و ششم 

توسعه تدوین و اجرا شد. 

جلسه فوق العاده دولت درباره مسائل ارزی
نوبخت: خروج از برجام  موجب انزواى

 آمریکا مى شود


